
UCHWAŁA NR LXXVIII/488/2023 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Krośnice i Wierzchowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Działkom ewidencyjnym o numerach: 258/1, 256/14, 256/18, 438 i 256/12 obręb Krośnice, 
oznaczonym w ewidencji gruntów symbolami: dr (droga), Tp - grunty przeznaczone pod budowę dróg 
publicznych i R - rola, nadaje się nazwę: "ulica Południowa". 

2. Szczegółowy przebieg ulicy położonej na działkach ewidencyjnych wymienionych w ust. 1 przedstawia 
załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Działkom ewidencyjnym o numerach: 112/1, 113/1, 413/3, 107/3 obręb Wierzchowice, oznaczonym 
w ewidencji gruntów symbolami: dr (droga) i Tp - grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych, nadaje 
się nazwę: "ulica Dębowa". 

2. Szczegółowy przebieg ulicy położonej na działkach ewidencyjnych wymienionych w ust. 1 przedstawia 
załącznik graficzny nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F43DFC4-0FE4-4BB0-8ACA-783E8073175E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/488/2023

Rady Gminy Krośnice

z dnia 28 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F43DFC4-0FE4-4BB0-8ACA-783E8073175E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 
 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/488/2023

Rady Gminy Krośnice

z dnia 28 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F43DFC4-0FE4-4BB0-8ACA-783E8073175E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie między innymi nazw ulic i placów publicznych. 
Działki ewidencyjne nr 258/1, 256/14, 256/18, 438 obręb Krośnice, dla których ma być ustalona nazwa ulicy 
Południowa są własnością Gminy Krośnice, a działka 256/12 jest własnością osób fizycznych 
wnioskujących o ustalenie dla niej nazwy ze względu na to, że łączy się ona z drogą publiczną i stanowi 
dojazd do 3 działek przeznaczonych pod zabudowę. Wskazane działki w chwili obecnej stanowią drogę 
dojazdową do nowo powstających wzdłuż niej budynków. Działki 258/1 i 438 są oznaczone w ewidencji 
gruntów symbolem dr – droga, działki 256/14, 256/18 symbolem Tp - grunty przeznaczone pod budowę 
dróg publicznych, a działka 256/12 symbolem R - rola. Wszystkie wskazane powyżej działki w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Krośnice oznaczone są symbolem KDd9 teren 
dróg publicznych - drogi dojazdowe pod drogę. Działki ewidencyjne 258/1, 438 i 256/18 stanowią drogę 
krzyżującą się z istniejącą ulicą o nazwie Szkolna na wysokości działki ewidencyjnej nr 51 obręb Krośnice 
zabudowanej marketem Biedronka i odchodzącą od niej w kierunku północno wschodnim, działka 
ewidencyjna 256/14 jest jej przedłużeniem, a działka 256/12 jest odgałęzieniem od niej o długości 32 m. 
Działki te stanowią obecnie drogę o szerokości od 15 m przy wjeździe z ul. Szkolnej do 3 m na drugim 
końcu drogi i długości 195 m. Z uwagi na to, że wzdłuż wspomnianych działek stanowiących drogę 
wydzielone zostały działki  przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową oraz fakt, że niektórzy inwestorzy 
rozpoczęli już budowę domów jednorodzinnych zasadne jest przyjęcie dla powyższych nieruchomości 
stanowiących drogę nazwy ul. Południowa, co pozwoli na wprowadzenie właściwej numeracji porządkowej 
dla nowo powstającej zabudowy mieszkaniowej.  

Działki ewidencyjne nr 112/1, 113/1, 413/3, 107/3 obręb Wierzchowice są własnością Gminy 
Krośnice i obecnie stanowią drogę dojazdową do nowo powstających działek budowlanych. Działki 112/1, 
113/1, 413/3 oznaczone są w ewidencji gruntów symbolem dr – droga, a działka 107/3 symbolem Tp - 
grunty przeznaczone pod budowę dróg publicznych. W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Wierzchowice wszystkie działki oznaczone są symbolem 7KDD teren 
drogi dojazdowej. Przedmiotowe działki stanowią drogę krzyżującą się z istniejącą ulicą o nazwie 
Ogrodowa na wysokości działki ewidencyjnej 116/1 z posadowionym na niej budynkiem oznaczonym nr 
porządkowym ul. Ogrodowa 2 i odchodząca od skrzyżowania w kierunku południowym. Działki te stanowią 
obecnie drogę o szerokości 15 m i długości 180 m. O nadanie nazwy ul. Dębowa wnioskowali właściciele 
jednej z powstałych działek przy tej drodze. Ustalenie nazwy umożliwi wprowadzenie właściwej numeracji 
porządkowej. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F43DFC4-0FE4-4BB0-8ACA-783E8073175E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




